[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино
Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2021

№_277
	Об утверждении условий приватизации имущества муниципального образования «Городской округ Протвино», расположенного по адресу: Московская область, г.Протвино, ул. Московская, д.5

В соответствии со статьей 217 Гражданского Кодекса Российской Федерации,   частью 2 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 29.07.1998 N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Московской области от 17.10.2008 N 145/2008-ОЗ "О порядке реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Московской области или муниципальной собственности муниципальных образований Московской области", во исполнение Постановления десятого арбитражного апелляционного суда от 26.08.2020 по делу А41-47339/2019, рассмотрев заявление ИП Кулешова М.В. от 18.03.2019.
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Определить условия приватизации муниципального имущества субъектами малого и среднего предпринимательства:
Наименование имущества:
          -нежилое, помещения № 13-22, общей площадью 107,4 кв.м., этаж 1, по адресу: Московская область, городской округа Протвино, ул. Московская, д. 5, кадастровый номер 50:59:0000000:1565.
1.2. Способ приватизации:

      -путем продажи муниципального имущества с учетом реализации преимущественного права арендатора –ИП Кулешова М.В. на приобретение арендуемого муниципального имущества в соответствии с ч.2 ст. 9  Федерального закона от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" с соблюдением условий, установленных  ст. 3 указанного закона.
1.3. Начальная цена имущества:

      -3140591 (три миллиона сто сорок тысяч пятьсот девяносто один) рубль, установленная на основании отчета от 11.03.2021 № 176/14 «Об оценке рыночной стоимости объекта оценки».
         2. Отделу по управлению имуществом подготовить и направить в установленные законом сроки для подписания арендатору ИП Кулешову М.В. проект договора купли -продажи имущества указанного  в п. 1 настоящего постановления.

3. Общему отделу направить настоящее постановление в отдел по управлению

имуществом – 3 экземпляра, для опубликования в газете «Протвино сегодня», и на официальном сайте Администрации городского округа (protvino.ru) в раздел «Документы»-«Управление имуществом»- «Информация».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Администрации Козырина-Гаак А.В.

Глава городского округа Протвино
Московской области                                                                                         С.Г. Поярков
	И.О. начальника отдела по управлению имуществом

	И.о. заместителя главы Администрации

                                       А.В. Козырин-Гаак

Начальник юридического отдела

	Т.А.Казакова

	Т.Н.Малая